Diário Oficial Eletrônico  n. 11.231 2 de agosto de 2023 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia de Atendimento à Mulher de Corumbá/
MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de
março de 2022, com validade a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 1 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 18, DE 31 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares;

CONSIDERANDO a CI nº 13/ASSERICOM/DGPC, de 26/07/2023;
CONSIDERANDO que compete ao Conselho Superior da Polícia Civil examinar proposições sobre

assunto relevante de interesse institucional ou das carreiras integrantes da Polícia Civil;
CONSIDERANDO os documentos juntados ao Processo nº 31/047.471/2023;
CONSIDERANDO o artigo 11, inciso XVIII da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro de

2005;

RESOLVE:

DESIGNAR Comissão Ordinária ante à necessidade de análise, discussão e deliberação, quanto à

revisão da Missão, Visão de futuro, Objetivos e Valores da Polícia Civil/MS, devendo ao final emitir relatório/voto
propondo ao Conselho a medida cabível, composta pelos membros do Conselho Superior da Polícia Civil abaixo
relacionados:

1.	 ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula n° 130111023,
que a presidirá;

2.	 NILSON FONSECA MARTINS, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 10412023; e
3.	 EDILSON DOS SANTOS SILVA, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 47355023.

Campo Grande, 31 de julho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 682, de 01 de agosto de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento de Saúde na pessoa dos
servidores, em caráter inicial e em prorrogação, com fulcro no artigo 136, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro
de 1990, com nova redação dada pelo artigo 5º, da Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000, conforme abaixo
relacionados, e alterada pelo Decreto 15.855, de 11 de janeiro de 2022, conforme art.52 a 54.

Prontuário Nome Função Dias Período In/Pr Concessão

106759022 ADSON QUINTANA ZERIAL Policial
Penal

60 05/07/2023 a
02/09/2023

PR. CAMPO GRANDE

33671022 ALESSANDRA MENDES Policial
Penal

99 24/04/2023 A
31/07/2023

PR. TRES LAGOAS

125243022 ALEX AMORIM Policial
Penal

30 10/07/2023 A
08/08/2023

IN. CAMPO GRANDE

25472028 ALINE DE SOUZA MENDES Policial
Penal

30 04/07/2023 a
02/08/2023

PR. CAMPO GRANDE

52804021 CLEUSA BALBINO DA SILVA Policial
Penal

30 21/06/2023 a
20/07/2023

PR. CAMPO GRANDE

469830023 DANIELA RODRIGUES DE C. FRIGERI Policial
Penal

60 31/05/2023 a
29/07/2023

IN. CAMPO GRANDE